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Aktuelle Leistungen  
für die Inhaber*innen  
unserer Kundenkarte 

Die Kundenkarte berechtigt Energiekund*innen, finanzielle Vorteile zu genießen. Dabei gilt: 
 
          •          Bezug von Strom und Gas bzw. Wärme*                          SWA++tarif 
          •          Bezug von Strom oder Gas bzw. Wärme*                         SWA+tarif 
*Wärme = Fernwärme, Contracting, Speicherheizung, Direktheizung oder Wärmepumpe 
 

SWA+tarif und SWA++tarif sind nur gültig bei Vorlage der Kundenkarte.



Tarifübersicht Freibäder

Einzelkarte 
Erwachsene 
Erwachsene mit Spionkarte 
Ehrenamtkarte Erwachsene 
Jugendliche, ermäßigt* 
Jugendliche, ermäßigt mit Spionkarte* 
Ehrenamtkarte Jugendliche 
Abendtarif 1,5 Stunden 
 
Zehnerkarte 
Erwachsene 
Erwachsene mit Spionkarte 
Jugendliche, ermäßigt* 
Jugendliche, ermäßigt mit Spionkarte* 
 
Saisonkarte, gültig für alle Freibäder 
Erwachsene 
Erwachsene mit Spionkarte 
Jugendliche, ermäßigt* 
Jugendliche, ermäßigt mit Spionkarte* 
 
Saison-Kombikarte  
Freibäder und Aalener Hallenbad 
Erwachsene 
Erwachsene mit Spionkarte 
Jugendliche, ermäßigt* 
Jugendliche, ermäßigt mit Spionkarte* 
 
Jugendgruppen p. P. 
Tischtennis (pro Stunde) 

Normaltarif 
6,00 € 
3,90 € 
3,30 € 
3,70 € 
2,40 € 
2,00 € 
3,70 € 

 
Normaltarif 

54,00 € 
35,10 € 
33,20 € 
21,60 € 

 
Normaltarif 

119,10 € 
77,40 € 
61,30 € 
39,70 € 

 
Normaltarif  

 
188,40 € 
122,50 € 
80,80 € 
52,50 € 

 
3,30 € 
1,40 € 

SWA+tarif 
5,10 € 
3,40 € 

 
3,20 € 
2,20 € 

 
3,20 € 

 
SWA+tarif 

45,50 € 
29,60 € 
28,30 € 
18,40 € 

 
SWA+tarif 

101,40 € 
65,90 € 
55,40 € 
36,00 € 

 
SWA+tarif  

 
160,30 € 
104,20 € 

68,70 € 
44,60 € 

 

SWA++tarif 
4,50 € 
3,00 € 

 
2,80 € 
1,90 € 

 
2,80 € 

 
SWA++tarif 

40,50 € 
26,40 € 
24,60 € 
16,00 € 

 
SWA++tarif 

89,40 € 
58,10 € 
48,80 € 
31,70 € 

 
SWA++tarif  

 
141,50 € 
92,00 € 
60,70 € 
39,40 € 

 

* Ermäßigter Tarif für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 16. Lebensjahr; Inhaber*innen der Spionkarte; Schwerbehin- 
  derte, Schüler*innen, Studierende, FSJ, BFD – jeweils nur mit Ausweis.                Stand: Januar 2024. Änderungen vorbehalten.



Tarifübersicht Aalener Hallenbad

* Ermäßigter Tarif für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 16. Lebensjahr; Inhaber*innen der Spionkarte; Schwerbehinderte,  
  Schüler*innen, Studierende, FSJ, BFD – jeweils nur mit Ausweis.                          Stand: Januar 2024. Änderungen vorbehalten.

Einzelkarte 
Erwachsene 
Erwachsene mit Spionkarte 
Ehrenamtkarte Erwachsene 
Jugendliche, ermäßigt* 
Jugendliche, ermäßigt mit Spionkarte* 
Ehrenamtkarte Jugendliche 
 
Zehnerkarte 
Erwachsene 
Erwachsene mit Spionkarte 
Jugendliche, ermäßigt* 
Jugendliche, ermäßigt mit Spionkarte* 
 
Saison-Kombikarte  
Aalener Hallenbad und Freibäder 
Erwachsene 
Erwachsene mit Spionkarte 
Jugendliche, ermäßigt* 
Jugendliche, ermäßigt mit Spionkarte* 
 
Sauna & Schwimmen 
Einzelkarte 
Fünferkarte 
Zehnerkarte 
Leihgebühr Bademantel und zwei Handtücher 
 
Fitness & Schwimmen 
Einzelkarte Erwachsene 
Einzelkarte Jugendliche, ermäßigt* 
Zehnerkarte Erwachsene 
Zehnerkarte Jugendliche, ermäßigt* 
 
Fitness & Sauna 
Kombi-Einzelkarte

Normaltarif 
6,00 € 
3,90 € 
3,30 € 
3,70 € 
2,40 € 
2,00 € 

 
Normaltarif 

54,00 € 
35,10 € 
33,20 € 
21,60 € 

 
Normaltarif  

 
188,40 € 
122,50 € 
80,80 € 
52,50 € 

 
Normaltarif  

14,00 € 
66,00 € 

128,00 € 
9,20 € 

 
Normaltarif  

9,00 € 
7,00 € 

80,00 € 
62,00 € 

 
Normaltarif 

17,00 €

SWA+tarif 
5,10 € 
3,40 € 

 
3,20 € 
2,20 € 

 
 

SWA+tarif 
45,50 € 
29,60 € 
28,30 € 
18,40 € 

 
SWA+tarif  

 
160,30 € 
104,20 € 

68,70 € 
44,60 € 

 
SWA+tarif  

1 1 ,80 € 
55,00 € 

106,00 € 
7,90 € 

 
SWA+tarif  

7,50 € 
6,00 € 

66,00 € 
52,00 € 

 
SWA+tarif  

14,50 €

SWA++tarif 
4,50 € 
3,00 € 

 
2,80 € 
1,90 € 

 
 

SWA++tarif 
40,50 € 
26,40 € 
24,60 € 
16,00 € 

 
SWA++tarif  

 
141,50 € 
92,00 € 
60,70 € 
39,40 € 

 
SWA++tarif  

11,00 € 
50,00 € 

100,00 € 
6,90 € 

 
SWA++tarif  

6,50 € 
5,00 € 

59,00 € 
45,00 € 

 
SWA++tarif 

13,00 €



Tarifübersicht Limes-Thermen

Therme 
Einzeleintritt          2 Std. 
ermäßigt1, 3             2 Std. 
10er-Eintritt            2 Std. 
 
Einzeleintritt          4 Std. 
ermäßigt1, 3             4 Std. 
10er-Eintritt            4 Std. 
 
Wochenendzuschlag2 
 
Sauna 
Einzeleintritt          3 Std. 
Einzeleintritt3         3 Std. 
10er-Eintritt            3 Std. 
 
Tageseintritt 
Tageseintritt3          
10er-Eintritt            Tag 
 
Wochenendzuschlag2 

 
Tageskombi 
Therme & Sauna 
Therme & Sauna3 
 
Wochenendzuschlag2

Normaltarif 
10,20 € 
8,70 € 

92,00 € 
 

19,40 € 
16,50 € 

175,00 € 
 

2,00 € 
 

Normaltarif 
16,50 € 
14,30 € 

149,00 € 
 

17,50 € 
14,40 € 

158,00 € 
 

1,00 € 
 

Normaltarif  
26,00 € 
21,40 € 

 
2,00 € 

 

Normaltarif 
9,30 € 
8,00 € 

84,00 € 
 

17,70 € 
15,10 € 

160,00 € 
 

2,00 € 
 

Normaltarif 
14,80 € 
14,30 € 

136,00 € 
 

16,00 € 
14,40 € 

144,00 € 
 

1,00 € 
 

Normaltarif  
23,70 € 
21,40 € 

 
2,00 € 

 

Normaltarif 
8,40 € 
7,20 € 

76,00 € 
 

16,00 € 
13,60 € 

144,00 € 
 

2,00 € 
 

Normaltarif 
14,30 € 
14,30 € 

123,00 € 
 

14,40 € 
14,40 € 

130,00 € 
 

1,00 € 
 

Normaltarif  
21,40 € 
21,40 € 

 
2,00 € 

 

Nachzahltarif: 5,40 € (Therme), 5,50 € (Sauna), je weitere Stunde für alle Tarife außer Tagestarife.  
1  Ermäßigter Tarif für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 16. Lebensjahr; Inhaber*innen der Spionkarte; Schwerbehin- 
  derte, Schüler*innen, Studierende, FSJ, BFD – jeweils nur mit Ausweis; Gruppen ab 20 Personen zum ermäßigten Normaltarif.   
2 Wochenendzuschlag freitags ab 17 Uhr, samstags, sonntags und feiertags ganztägig. 
3 Ermäßigte Tarife für Menschen mit Behinderung.  
    

Stand: Januar 2024. Änderungen vorbehalten.



VfR Aalen

bei Erwerb im Vorverkauf** 
Nordtribüne 
Stehplatz 
Dauerkarte Nordtribüne 
Dauerkarte Stehplatz

Normaltarif 
16,00 € 
8,00 € 

213,00 € 
110,00 €

SWA+tarif 
14,00 € 

7,00 € 
160,00 € 
82,00 €

SWA++tarif 
12,00 € 
6,00 € 

160,00 € 
82,00 €

Reiner-Schwebel-Kletterhalle  

Eintritt 
Erwachsene 
Jugendliche bis 18 Jahre 
Kinder bis 14 Jahre

Normaltarif 
13,00 € 
8,00 € 
6,00 €

SWA+tarif 
12,00 € 

7,50 € 
5,50 €

SWA++tarif 
11,00 € 
7,00 € 
5,00 €

                                                                                                                                                                                                                        
**bei Erwerb an der Tageskasse jeweils 2 € Aufschlag                                           Stand: Januar 2024. Änderungen vorbehalten.

Eispark Aalen  

Einzelkarte (2 Stunden) 
Erwachsene 
Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre 
 
Zehnerkarte (2 Stunden) 
Erwachsene 
Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre 
 
Saisonskarte 
Erwachsene 
Kinder & Jugendliche bis 18 Jahre 
 
Familienkarte (2 Stunden) 
2 Erwachsene & max. 4 Kinder 
 
Verleih (2 Stunden) 
Schlittschuhe (pro Person) 
Fahrhilfe 
 
Anmietung der Eisbahn 
außerhalb der öffentlichen Laufzeit für 2 Std.   
innerhalb des 2 h-Blocks findet ggfs. die Eisbereitung statt

Normaltarif 
5,50 € 

4,00  € 
 

Normaltarif 
47,50 € 
32,50 € 

 
Normaltarif 

85,00 € 
65,00 € 

 
Normaltarif 

17,50 € 
 

Normaltarif 
3,00 € 
2,00 € 

 
Normaltarif 

160,00 € 
 

SWA+tarif 
4,50 € 

3,00  € 
 

SWA+tarif 
40,00 € 
25,00 € 

 
SWA+tarif 

75,00 € 
55,00 € 

 
SWA+tarif 

14,50 € 
 

SWA++tarif 
4,00 € 
2,50  € 

 
SWA++tarif 

35,00 € 
20,00 € 

 
SWA++tarif 

65,00 € 
50,00 € 

 
SWA++tarif 

14,00 € 
 



Aalen sportiv - Erlebnissport-Kurse 

Innerhalb des Kursangebotes von Aalen sportiv im Bereich „Erlebnissport“ genießen unsere Energie-
kund*innen Vergünstigungen mit ihrer Kundenkarte von 2 Euro im SWA+tarif und 4 Euro im SWA++tarif 
auf die Kursgebühren.  
 
Ausgenommen hiervon sind die Kurse des Luftsportrings Aalen und des Segelclubs Aalen.

Kino am Kocher im KUBAA

Künftig erhalten unsere Energiekund*innen mit ihrer Kundenkarte 1 Euro Rabatt auf Kinotickets im 
SWA+tarif und im SWA++tarif, dies entspricht einem Eintrittspreis von 7 Euro anstatt 8 Euro

Theater der Stadt Aalen  

Vorstellungen KUBAA 
Premieren 
reguläre Vorstellungen 
Kinder 
 
Vorstellungen Altes Rathaus 
Premieren 
reguläre Vorstellungen 
Kinder 
 
Kinder- & Jugendtheaterstücke KUBAA 
Erwachsene 
Kinder 
 
Kinder- & Jugendtheaterstücke Altes Rathaus 
Erwachsene 
Kinder 
 
Freilichttheaterstücke 
Premieren 
reguläre Vorstellungen 
Kinder

Normaltarif 
20,00 € 
15,00 € 
7,00 € 

 
Normaltarif 

17,00 € 
12,00 € 
7,00 € 

 
Normaltarif 

12,00 € 
7,00 € 

 
Normaltarif 

10,00 € 
7,00 € 

 
Normaltarif 

22,00 € 
20,00 € 
10,00 €

SWA+tarif 
18,00 € 
14,00 € 
6,00 € 

 
SWA+tarif 

125,00 € 
11,00 € 
6,00 € 

 
SWA+tarif 

11,00 € 
6,00 € 

 
SWA+tarif 

9,00 € 
6,00 € 

 
SWA+tarif 

20,00 € 
18,00 € 
9,00 €

SWA++tarif 
16,00 € 
13,00 € 
5,00 € 

 
SWA++tarif 

13,00 € 
10,00 € 
5,00 € 

 
SWA++tarif 

10,00 € 
5,00 € 

 
SWA++tarif 

8,00 € 
5,00 € 

 
SWA++tarif 

18,00 € 
16,00 € 
8,00 €

TG Hofen 1926 e.V. – Skiabteilung

Kundenkartenbesitzer*innen erhalten im SWA+tarif und im SWA++tarif  10 % Rabatt auf die Kursge-
bühren der Skiabteilung der TG Hofen.

Stand: Januar 2024. Änderungen vorbehalten.



Bargeldlos und rabattiert parken in Parkhäusern, Tiefgaragen  
und auf dem KUBUS-Parkplatz in der Aalener Innenstadt: 
P1 | P2 | P3 | P5 | P6 

Es ist keine Bezahlung am Kassenautomaten erforderlich, die Bezahlung erfolgt komfortabel durch 
Abbuchung der Parkvorgänge gemeinsam mit dem Energieabschlag (transparente Auflistung der 
Parkvorgänge). 
 
Sie erhalten mit Ihrer Kundenkarte zudem Vergünstigungen auf die Parktarife: 
SWA+tarif                 - 3 % Rabatt 
SWA++tarif                - 6 % Rabatt 
 
In eine Metallsäule mit der Aufschrift Kundenkarte, die unmittelbar vor dem bestehenden Ein- und 
Ausfahrtsterminal steht, wird die Kundenkarte eingeschoben (Barcode voraus und nach oben). Die 
Schranke zum Ein- bzw. Ausfahren öffnet sich, die Ein- bzw. Ausfahrtszeit wird registriert und dem Ab-
rechnungssystem der Stadtwerke Aalen übermittelt. 

Freier Eintritt in die Aalener Bäder für Geburtstagskinder jeden Alters 

An ihrem Geburtstag erhalten Energiekund*innen gegen Vorlage des Personalausweises und der 
Kundenkarte freien Eintritt in die Aalener Bäder – Sauna und Fitnessraum inbegriffen!

Energiegenossenschaft OstalbBürgerEnergie - OBE

Beim Beitritt in die Energiegenossenschaft OstalbBürgerEnergie eG ist ein Eintrittsgeld von 20 Euro je 
Geschäftsanteil zu zahlen. Für unsere Energiekund*innen reduziert sich das Eintrittsgeld auf 10 Euro je 
Geschäftsanteil. Sollten Sie sowohl Kundin*Kunde der Stadtwerke Aalen als auch der VR-Bank Ostalb 
sein, werden Ihnen weitere 10 Euro gestundet.

Eventsystem der Stadtwerke Aalen – Veranstaltungen mal umsonst!

Kundenkartenbesitzer*innen erhalten - im Rahmen der Verfügbarkeit – über unser Eventsystem kosten-
lose Eintritte für interessante Veranstaltungen aus Sport und Kultur und kommen in den ein oder an-
deren Freizeitgenuss. Neben Freitickets für den VfR Aalen, das Theater der Stadt Aalen, das Aalener 
Jazzfest und andere kulturelle und sportliche Veranstaltungen werden auch weitere Gutscheine, etwa 
für eine Kugel Eis im Sommer oder für einen Glühwein auf dem Aalener Weihnachtsland im Winter, an-
geboten.  
 
Das Beste daran: mit den erhaltenen Gutscheinen bekommen Sie die Leistung komplett kostenlos! 
Was aktuell im Angebot ist, finden Sie in unserem Eventsystem unter events.sw-aalen.de.

Stand: Januar 2024. Änderungen vorbehalten.


